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Nic nie może 
być doskonałego. 
Radość, wesołość, 
dobro, ale i żal, 
i gniew, i bunt. 

Cymbał, kto chce, 
żeby zawsze było łatwo. 

Janusz Korczak 

Czas ucieka, wieczność czeka. 
 
W Wielkanocny dzień do domu 
przyszły białe bazie w gości, 
by pisankom po kryjomu 
kolorów zazdrościć. 
 
Bo ich nie pomalowano, 
nikt o baziach nie pamiętał, 
choć też pragną na Wielkanoc 
przywdziać strój od święta. 
 
Nie chcą się już dłużej bielić, 
chcą w zieleni żyć, w purpurze! 
Czyż są gorsze aniżeli 
zwykłe jajko kurze? 
 
Aż z lusterka przyfrunęła 
malusieńka, śmieszna tęcza. 
Zaraz wzięła się do dzieła, 
by je poupiększać. 
 
Ubarwiła każdą baźkę 
mała tęcza uśmiechnięta! 
I dopiero wtedy właśnie 
zaczęły się Święta. 
 
                                     Jerzy Ficowski 

         Numer  świąteczny 
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Mimo wojennej zawieruchy u naszych sąsiadów z 
Ukrainy, niepewności i obaw o przyszłość chcemy 
Wam drodzy Czytelnicy złożyć świąteczne życzenia z 
okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych. Pamię-
tajmy, że nasze Koleżanki i nasi Koledzy z Ukrainy 
święta będą obchodzić 16 kwietnia według kalendarza 
juliańskiego. 

Niech te święta będą pełne nadziei i wiary. Niech 
czas wielkanocny utrzyma nasze marzenia w mocy, 
by wszystkie życzenia okazały się do spełnienia i aby 
nie zabrakło nam wzajemnej życzliwości. Niech Chry-
stus Zmartwychwstały przyniesie wiosenne kwiaty ra-
dości, miłości, spokoju, zrozumienia i szczęścia. 
        Ciepłych, pełnych nadziei świąt Zmartwychwsta-
nia Pańskiego, rodzinnego ciepła, radosnych spotkań 
przy wielkanocnym stole oraz smacznego święconego 
jajka dla wszystkich Waszych Rodzin życzy…  

                                 Redakcja 
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„Być kobietą, być kobietą…” 
Szczęścia, uśmiechu, dużo radości, 

spełnienia wszystkich najskrytszych marzeń, 
samych przyjemnych w Twym życiu zdarzeń… 
tego i wiele innych ciepłych słów życzyli nasi 
chłopcy w  dniu 8 marca, tradycyjnym Dniu 
Kobiet wszystkim Paniom i Koleżankom.  

 
W tym dniu każda dziewczyna, która 

miała jakikolwiek motyw kwiatowy była 
zwolniona z odpowiedzi ustnej -  tzw. 
NIEPYTAJKI. Wszystko odbyło się w bardzo miłej 
i radosnej atmosferze. Uśmiech pojawił się na 
twarzy każdej Pani i Dziewczyny. 
                                                 Natasza Piętka 

 
Muzyka łagodzi obyczaje 

i…pomaga w nauce. 
Klasyczna muzyka wzmacnia 

pamięć, wyobraźnię przestrzenną, 
rozumowanie, logikę. Badania 
wykazują, że słuchanie muzyki 
instrumentalnej wspiera rozwój 
zdolności matematycznych, stajemy 

się bardziej kreatywni i mamy bogatsze życie 
emocjonalne. Muzyka ulepsza i utrwala proces 
zapamiętywania i ma ścisły związek z uczeniem 
się, wspomaga w pokonaniu  dysleksji i depresji,  
a dodatkowo uspokaja, relaksuje. 

Dzięki zabiegom pani Magdaleny Kowaluk 
w tym roku szkolnym mieliśmy możliwość 
uczestniczenia w zajęciach muzycznych, na 
których królowała głównie muzyka klasyczna. 
Ważnym elementem takich koncertów było to, że 
słuchaliśmy wykonawców na żywo a nie z płyt 

czy nagrań. Koncerty dobrane zostały 
tematycznie. Niewątpliwie warto było brać udział 
w takich zajęciach za te kilka złotych. 

 
W czasie słuchania muzyki skandynawskiej. 

Ważną rzeczą jest nauka kulturalnego 
zachowania, obycia, wyrobienia właściwych 
nawyków. Jednak czasami zdarzało się, że 
niektórzy uczniowie niekoniecznie przychodzili na 
koncert zainteresowani słuchaniem. Dla nich to 
okazja, by za pięć złotych kupić sobie spokój od 
zwyczajnej lekcji.  

Na przyszłość pamiętajcie, by w czasie 
koncertów: nie rozmawiać, nie jeść, nie chodzić 
po sali, tylko słuchać muzyki. (red.) 

 
Spotkanie z podróżnikiem 
Bardzo ciekawym szkolnym wydarzeniem 

było spotkanie z podróżnikiem na temat 
Argentyny.  

 
Przymiarka argentyńskiego pancho. 
Mogliśmy posłuchać opowiadań nie tylko 

o znanych piłkarzach tego kraju, ale też o 
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zwyczajach, kulturze i różnych ciekawostkach, a 
nawet posłuchać muzyki z tego kontynentu. W 
dwóch turach w dwa dni uczniowie z klas IV-VIII 
uczestniczyli w tak zacnym wydarzeniu. Na 
pewno wiele z niego wynieśli. (red.) 

 
Kiermasz wielkanocny 

W marcu i kwietniu w naszej szkole odbył 
się Kiermasz wielkanocny.  

 
Został on zorganizowany przez uczniów 

zaangażowanych w tworzenie Strefy Morskiej 
Bałtyku, Samorząd Uczniowski oraz Szkolny Klub 
Wolontariusza. Środki zebrane na kiermaszu 
zostaną przeznaczone na doposażenie 
powstającej strefy. 

 
Można było zakupić wiele elementów 

dekoracyjnych wielkanocnych: palmy, wianuszki, 
stroiki, zajączki, kurki, koszyczki ... Projekty 
uczniowskie strefy morskiej są zachwycające :) 
marzymy, że się zrealizują. 

     Natasza Piętka 

Konkursu na palmę wielkanocną 
      Wszystkim uczestnikom dziękujemy za palmy 
przygotowane na konkurs.  
Były piękne, kolorowe i wiosenne. Oto autorzy 
najciekawszych palm i przyznane im miejsca w 
konkursie: 

 
klasy 0-3: 1. Stefan Michalik, klasa 3b 2. Ofelia 
Frelek, Maria Gromadzka, Nikodem Korzeniakow, 
Yealizaveta Lypai, Patryk Noskowicz, klasa 0, 
klasy 4-8: 1. Nikola Dziewanowska, klasa 6a, 
2.Cezary Mucha, klasa 5a, Nikodem Deminet-
Gwardys, klasa 5a, 3.Aleksandra Babik, klasa 8d, 
Oliwia Kęder, klasa 6a. Wszystkim uczestnikom 
konkursu serdecznie gratulujemy! 

 Rozdanie dyplomów i nagród będzie w kwietniu. 
                                       Samorząd Uczniowski 

 
Egzaminy próbne 
Od poniedziałku 13.03.2023r odbywał się 

próbny egzamin dla ósmoklasistów z WSiP. 
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 Rozpoczął się od godzinie 9.00. 

Wcześniej uczniowie zadbali o to, by mieli na 
czym pisać i na czym siedzieć. W poniedziałek 
zaczęliśmy od języka polskiego, następnie we 
wtorek odbył się egzamin z matematyki, a w 
środę z języka angielskiego.  

Wszyscy uczniowie wrócili na szósta 
lekcję. Wyniki egzaminów zostały oficjalnie 
ogłoszone po 31 marca. (red.) 

 
Światowy Dzień Autyzmu 

             Jak co roku nasza szkoła włącza się do 
akcji "Zaświeć się na niebiesko dla 
autyzmu". W geście solidarności z uczniami z 
autyzmem, którzy uczą się w naszej szkole oraz 
wszystkimi osobami w spektrum autyzmu w 
poniedziałek 3 kwietnia  wszyscy uczniowie wraz 
z nauczycielami przyszli do szkoły ubrani na 
niebiesko lub wzięli ze sobą do szkoły jakiś 
niebieski gadżet np. wstążkę. Nasza szkoła nie 

jest obojętna. Okazujemy nasze wsparcie nawet 
takim drobnym gestem.               Natasza Piętka 

 
Tydzień korepetycji z Piątką 

  Wolontariusze ze Szkolnego Klubu 
Wolontariusza wyszli z inicjatywą zorganizowania 
korepetycji dla uczniów klas 4-6, którzy 
potrzebują wsparcia w nauce.  

 
Starsi uczniowie mają spotkać się z 

młodszymi kolegami i koleżankami na terenie 
szkoły przed lub po lekcjach na 45 minut i pomóc 
w opanowaniu materiału. Zostały tylko 3 
miesiące nauki, skorzystajmy z uprzejmości i 
pomocy starszych kolegów. Koniec roku zbliża się 
wielkimi krokami!                        Natasza Piętka 

 

Owady w szkole 
W dniu 17 marca po raz kolejny pojawiły 

się w szkole niezwykłe owady. Nie dlatego, że ich 
do tej pory nie było, ale dlatego, że przyjechały 
do nas wraz z pracownikiem naukowym.  

 
Mogliśmy posłuchać różnych ciekawostek 

o tych mało znanych zwierzątkach. Była to 
niewątpliwie interesująca lekcja przyrody, 
szczególnie dla tych, którzy w tym roku szkolnym 
właśnie uczą się o nich ze szkolnych 
podręczników (red.) 
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Mój Chrystus połamany 
 
      Uczniowie klas 4c, 5b i chóru szkolnego 
wraz z opiekunami: Jolantą Kałaską, Kingą 
Szymanek, Magdaleną Paśniczek, Anetą Od-
ziemczyk, Anną Zawadką i Magdaleną Kowa-
luk  przygotowali przedstawienie wielkanocne 
pt. „Mój Chrystus połamany”. 

 
      Jest to historia dziewczyny, która na 
ulicznym straganie różności kupuje zniszczo-
ną, połamaną figurkę Pana Jezusa. 

 
     Im więcej czasu spędza, oglądając figur-
kę, tym więcej odkrywa. Zaczyna modlić się. 
Postanawia naprawić połamaną figurkę, dać 
Chrystusowi nowe ramiona. 

     W sercu słyszy głos Chrystusa, który tłu-
maczy bohaterce, że to jej ramion i jej rąk 
Bóg potrzebuje - przede wszystkim po to, by 
pomagać innym ludziom. 

 
W ten sposób młoda osoba przypomina sobie 
o przykazaniu miłości Boga i bliźniego. 

 
     Występ młodych aktorów uświetniały pio-
senki i pieśni w  wykonaniu chóru szkolnego 
oraz niezwykle utalentowanych uczniów klas 
4c i 5b.  

 
Przestawienie wprowadziło nas w at-

mosferę zbliżających się Świąt Wielkanoc-
nych. 
                                 Aneta Odziemczyk 

W czasie uroczystego apelu rozdano 
nagrody dla uczniów, którzy brali udział w 
różnych konkursach. Więcej informacji na 
stronie szkoły. (red.)  
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W dniu 7 lutego odbyła się zabawa 
karnawałowa z podziałem na grupy wiekowe. 
Od godziny 14 do 16 bawili nasi najmłodsi 
uczniowie, czyli klasy 0-III. Następnie klasy 
trochę starsze IV – VI w godzinach 16-18, a 
w porze wieczornej najstarsi, czyli klasy VII – 
VIII. 

 
Przed szkołą porządku pilnowała wy-

najęta dla bezpieczeństwa ochrona. 

 
Przy drzwiach wejściowych i w szatni 

dyżur pełnili nauczyciele. Pilnowali, aby 
wchodzący uczniowie byli uczniami naszej 
szkoły. Mogli sprawdzać legitymację lub kartę 
biblioteczną oraz obuwie na zmianę. 

Jak nam doniesiono wszyscy świetnie 
się bawili. Nareszcie bez pandemicznego za-
grożenia koronawirusem.  

W niektórych klasach uczniowie sko-
rzystali z poczęstunku. Już nie tak jak dawniej 
z kanapek, ale z pizzy czy innych fast foodów. 
Oczywiście największym wzięciem cieszyły się 
słodkie napoje regeneracyjne jak coca-cola. 

 
Warto zauważyć, że był to coroczny 

bal przebierańców. Jak widać na zdjęciach 
mieliśmy okazję gościć w naszych murach 
szkolnych księżniczki, damy dworu, wybitnych 
piłkarzy jak i  miłe kotki i pieski.  

 
A skąd karnawałowe bale? Polski kar-

nawał, zwany zapustami, łączył tradycję pol-
ską i włoską. Regułę urządzania balów w kar-
nawale przywiozła do Polski królowa Bona, 
jednocześnie wprowadzając zabawy maskowe 
i kostiumowe. Wraz z tymi zabawami, okres 
karnawału, należało podkreślić spożywaniem 
ogromnych ilości tłustego jedzenia, polowań i 
kuligów. Był to czas zabawy, który zaczynał 
się od Nowego Roku i trwał do środy popiel-
cowej. (red.) 
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Pierwszy Dzień Wiosny to dzień, 
w którym nie mamy zajęć lekcyjnych, a 
jedynie zajęcia wychowawcze. Nie 
idziemy na wagary, ale miło i radośnie 
spędzamy czas w szkole. Pani Agniesz-
ka Wróbel wspomina Pierwszy Dzień 
Wiosny w klasach 0-III. 

 
W dniu 21 marca 2023 roku uczniowie 

naszej szkoły przywitali Pierwszy Dzień Wio-
sny. 

 
Z tej okazji uczniowie klasy II a wraz z wy-
chowawcą panią Agnieszką Wróbel i Domini-
ką Garo przygotowali część artystyczną. 
 Uczniowie klas 0-III mogli również 
pokazać swoje talenty biorąc udział w „Poka-
zie talentów” przygotowanym przez panią 
Annę Piłkę. 

 
       Dzieci zaprezentowały swoje talenty 
muzyczne, taneczne, sportowe itp.  

 
       Wszyscy tego dnia dobrze się bawili i z 
radością przywitali tak długo oczekiwaną porę 
roku. 

 
         
         Agnieszka Wróbel      
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Przed nami najważniejsza i najstarsza 
uroczystość chrześcijańska, obchodzona w 
Polsce już od X wieku. To Wielkanoc. Wyjąt-
kowy czas, w którym obrzędy religijne splata-
ją się z tradycją ludową. Zaczynamy od Nie-
dzieli Palmowej.  

 
Palmy mogą osiągać niebotyczne rozmiary. 

Święto to obchodzi się w Polsce od 
średniowiecza, a zostało ono ustanowione na 
pamiątkę przybycia Chrystusa do Jerozolimy. 
Rozpoczyna okres przygotowania duchowego 
do świąt, będącego wyciszeniem, skupieniem 
i przeżywaniem męki Chrystusa. Tego dnia 
wierni zanoszą do kościoła palemkę, która 
jest symbolem odradzającego się życia. Kotki 
na palemkach zjadamy, by być zdrowym. 
Można też lekko uderzać nimi po plecach dla 
zdrowia i urody. 
         Na Kurpiach czy w Małopolsce pielę-
gnuje się konkursy na przyszykowanie naj-
piękniejszej i najdłuższej palmy wielkanocnej. 
Rekordowe mają kilkadziesiąt metrów. W 
Wielką Sobotę idziemy z koszyczkiem do po-
święcenia w kościele. Pięknie przystrojona 
święconka musi być ozdobiona haftowaną 
serwetką i zawierać w sobie smakołyki, które 
znajdą się potem na wielkanocnym stole. Nie 
może w niej zabraknąć baranka, mięsa i wę-
dlin. Święcono też chrzan, - bo "gorycz męki 
Pańskiej i śmierci została zwyciężona przez 

słodycz zmartwychwstania", masło - oznakę 
dobrobytu - i jajka - symbol narodzenia.  

Do wielkanocnej tradycji należy przy-
gotowanie potraw z jajkami. Jajko jest ozna-
ką wieczności, nieśmiertelności i nieprzemi-
jalności człowieka.  

 
Tradycyjny żurek. 

To także początek nowego życia, 
zgodnie z pewnym obyczajem do kołyski no-
wo narodzonego dziecka wkładało się jajko. 
Ważną rolę odgrywają pisanki malowane w 
naturalnych barwnikach. Jajko to symbol 
płodności, odradzającego się życia. Jajka ma-
lowane na jeden kolor (zazwyczaj czerwony) 
to: kraszanki Znane są jeszcze rysowanki, 
skrobanki, nalepianki i wyklejanki, jednak 
przyjęło się mówić pisanka na każde zdobione 
jajko, bez względu na rodzaj zastosowanej 
techniki. 

 
Zapomnianą już tradycją wielkanocną jest 
tzw. pogrzeb żuru. W ostatnie dwa dni postu 
wylewano demonstracyjnie garnek z żurem, 
aby przygotować się na specjały gospodyń. 
W niepamięć odeszło też widowiskowe wie-
szanie śledzia, czyli kolejnej bardzo często 
spożywanej potrawy zamiast mięsa w okresie 
postu. Śledzia przybijano do drzewa za karę, 
iż tak długo gościł na talerzach domowników. 

https://www.fakt.pl/kobieta/dobre-rady/wielkanoc-2022-co-wlozyc-do-swieconki-a-czego-lepiej-nie-lista/6jsjqwb
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Na polskim stole pojawiają się kołacze i ma-
zurki oraz baby. Najważniejszym posiłkiem 
podczas Wielkanocy jest naturalnie śniadanie, 
gdzie spożywa się poświęcone potrawy. 

 
Wielkanocna baba. 

Lany Poniedziałek to zawsze ten najbardziej 
wyczekiwany przez najmłodszych moment 
wielkanocnej tradycji. Już od rana maluchy z 
zakupionymi wcześniej śmingusówkami czają 
się na swe ofiary - najpierw naturalnie na 
rodziców, potem dalszą rodzinę, a w końcu 
na sąsiadów i przechodniów.  

 
Zwyczaj ten tradycyjnej formie - polewania 
dziewcząt z drewnianych wiader, czy smaga-
nia po łydkach witkami brzozowymi - prze-
trwał tylko na niektórych wsiach, bo w mia-
stach praktykuje się dziś raczej kropienie per-
fumami. (red.) 

Wielkanoc na Ukrainie 

W  naszej szkole wielu uczniów, którzy 
przyjechali do nas z Ukrainy, jest wyznania 
prawosławnego. Święta wielkanocne tym 
roku obchodzone będą przez nich 16 kwiet-
nia. Zmartwychwstanie Chrystusowe, nazy-
wane również Zmartwychwstaniem Pańskim 
lub Paschą Chrystusową to najważniejsze 
święto dla chrześcijan zachody jak i wschodu.  

Modlą się o pomyślność, zdrowie i o pokój na 
Ukrainie. Główne uroczystości związane ze 
świętem Wielkiej Nocy rozpoczną się w sobo-
tę w nocy. Wierni spotkają się na Jutrzni pas-
chalnej. Modlą się o pomyślność, zdrowie i o 
pokój na Ukrainie. 

 
Święcenie potraw w cerkwi. 

 W święconce, która jest spożywana na uro-
czystym śniadaniu koniecznie powinny się 
znaleźć: kraszone jaja, pascha lub kulicz 
(babka drożdżowa), wędzona kiełbasa, kawa-
łek burzaniny (własnoręcznie upieczonej kar-
kówki lub łopatki z ziołami) i odrobina czer-
wonego wina. Potrawy, które się je podczas 
prawosławnej Wielkanocy to: paski, inaczej 
zwane kuliczami, czyli drożdżowe babki na 
ziemniaczanym zaczynie, kulebiaki nadziewa-
ne farszem z kiszonej kapusty i suszonymi 
grzybami, słonina ukraińska, czyli sało, su-
szone ryby, sękacz, pierogi, bliny ukraińskie 
wyglądające jak naleśniki, sałatka jarzynowa, 
znana też na Ukrainie jako sałatka Oliver, 
pasztety, wędzone mięsa i wędliny.  

 
Kulicz paschalny. 

Zwyczajowo każdy stuka się jajkiem. Wygry-
wa ten, którego jajko pozostaje całe. Trady-
cyjnie jest muzyka i tańce. Prawosławni świę-
tują tylko jeden dzień. Nie ma lanego ponie-
działku.                             Nazar i Sergiej 
 

https://stronakuchni.pl/przepis-na-prawoslawna-wielkanoc-drozdzowa-paska-wielkanocna-czyli-kulicz-olii-hercules-czym-sie-rozni-od-polskiej-babki/ar/c17-16297057


SIUP NR 3 (70) KWIECIEŃ 2023 

KK OO TT AA   WW   TT EE CC ZZ KK ĘĘ   II   NN AA   WW YY CC II EE CC ZZ KK ĘĘ……   

11 
 

Żółta Dama” to tytuł spektaklu tea-
tralnego, opartego na XVIII wiecznej legen-
dzie. Klasy szóste mogły go obejrzeć w dniu 
28 marca w mazowieckim Teatrze Muzycz-
nym im. Jana Kiepury w Warszawie przy ulicy 
Jagiellońskiej. 

 
Utwór wyreżyserował Karol Urbański 

pod kierownictwem muzycznym Mieczysława 
Smydy. Za oprawę muzyczną odpowiadał 
Mikołaj Hertel. O kostiumy i projekty multi-
medialne w tym przedstawieniu zadbała Zu-
zanna Grzegorowska. Autorem plakatu był 
Andrzej Pągowski. Obsada: Dziadka zagrał 
Tadeusz Chudecki, Kasię, Antonina Boruch, 
Ludwikę, Edyta Krzemień, a kasztelana ode-
grał Rafał Szatan. 

 
„Żółta Dama” to legenda muzyczna, to 

opowieść o wielkiej miłości i braku zaufania. 
Ludwikę i kasztelana łączyła prawdziwa mi-
łość, jednakże mąż był o nią bardzo zazdro-
sny. Uczucie to rosło do momentu, kiedy zgi-
nął pierwszy i kolejny pierścień, który Ludwi-
ka dostała od męża. Był to dla niego powód 
niewierności żony, który zniszczył prawdziwe 
uczucie i doprowadził do śmierci jednego z 
małżonków. 

Aktorzy rewelacyjnie wcielili się w 
swoje role, dzięki temu od samego początku 

wzbudzili we mnie zainteresowanie przedsta-
wieniem. Scenografia, kostiumy, rekwizyty 
przykuwały szczególną uwagę, przenosząc 
nas do świata legendy, pozwoliły nam poznać 
tamtejsze zwyczaje. Odpowiednio dobrane 
oświetlenie, muzyka i efekty dźwiękowe 
wpłynęły na emocje jakich można było do-
znać podczas oglądania spektaklu.  

Mnie osobiście spektakl się podobał. 
Był dobrze przygotowany. Każdy w nim 
młodszy czy starszy znajdzie interesujące 
wątki. Uczy nas miłości, a zarazem przestrze-
ga przed tym, jaką złą moc ma zazdrość. Za-
chęcam Was do obejrzenia spektaklu. 

Marcjan Obłoza 
 

Wyjazdy na lodowisko 
W ostatnim czasie w okresie zimowym 

bardzo popularne stały się wycieczki na lo-
dowisko w Mińsku Mazowieckim.  

 
Jeździmy, by wesoło i sportowo spę-

dzić czas, oderwać się od szkolnych obowiąz-
ków, szczególnie tych, które tak wiele zajmu-
ją nam czasu przy nauce.  

 
Mamy nadzieję, że już w przyszłym 

roku szkolnym będziemy mogli pójść, nie po-
jechać, na lodowisko, które zostanie otwarte 
w naszym mieście przy basenie „Garwolan-
ka”. 
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Badmintonowe sukcesy  
W dniach 31III- 3 IV odbyły się w Su-

chedniowie zawody w badmintonie w ramach 
V Memoriału Stefana Pawlukiewicza w kate-
gorii Krajowego Turnieju Młodzików Młod-
szych. Garwoliński klu8b reprezentowali ucz-
niowie naszej szkoły Seweryn Władziński i 
Nataniel Staszczuk. Zawodnicy osiągnęli swój 
pierwszy sukces sportowy. Seweryn zajął III 
miejsce, a Nataniel II. W zawodach uczestni-
czyła również Wasza koleżanka z klasy VIIId 
Zofia Stankiewicz, która podobnie jak chłopcy 
odniosła sukces. Seweryn postanowił podzie-
lić się wrażeniami z zawodów. 

 
Chciałbym podzielić się z Wami moim 

ostatnim wyjazdem na ogólnopolskie zawody 
w badmintona . Było to dla mnie bardzo waż-
ne wydarzenie , które Wam opowiem.  

Zacznę od tego, że badminton jest 
moją ulubioną dziedziną sportu i  jestem za-
wodnikiem klubu MKS Garwolin od dwóch lat. 
Moimi trenerami są Pan Krzysztof Walenda i 
Pani Jola Brzeźnicka i to właśnie ona zapro-
ponowała mi udział w tym turnieju. Z mojej 
grupy wiekowej, U13 z naszego klubu poje-
chał ze mną na kolega Nataniel Staszczuk, 
który również chodzi ze mną do tej samej  
szkoły.  Obydwaj bardzo się ucieszyliśmy, że 
Pani trener wytypowała właśnie nas.  
       Zawody odbyły się 31 marca 2023 roku 
w Suchedniowie . Nazwa wydarzenia brzmiała 

„ V memoriał im . Stefana Pawlukiewicza Su-
per Grand Prix Elity juniorów i młodzików”.  
Impreza zaczęła się o godzinie 9.00 i ja też o 
tej godzinie miałem swój pierwszy mecz. Le-
piej trafić nie mogłem! Okazało się, że od 
razu walczyłem z rozstawionym z numerem 
jeden zawodnikiem. Pomimo to udało mi się 
rozegrać bardzo dobry mecz. Niestety bez 
zwycięstwa. Ostatecznie w swojej grupie U13 
miałem trzecie miejsce. Mój kolega Natan w 
swojej grupie zajął drugie miejsc .  
      Naszym nowym doświadczeniem było 
zagranie debla na zawodach. Obaj w tym 
debiutowaliśmy i świetnie nam poszło, wygra-
liśmy dwa mecze a jeden to porażka. Przez 
cały turniej towarzyszył nam super nastrój, 
dużo pozytywnych emocji i równie dużo wy-
lanego potu na boisku. Cieszę się, że w tak 
ważnym dniu byliśmy razem, zawsze to raź-
niej. Obecność kolegi z klubu na boisku mo-
tywuje do walki. Pomimo, iż wróciliśmy do 
domu bez medali doświadczenia, które zdo-
byliśmy nie da się zapomnieć. 
 Uważam , że sport na każdym pozio-
mie uczy ciężkiej pracy, wytrwałości , szacun-
ku do przeciwnika, samodyscypliny oraz tego, 
że nigdy nie warto się poddawać. Teraz będę 
mocno trenował na treningach, by przeciwni-
kom dać radę .  
                          Seweryn Władziński  

  

Sukcesy cheerleaderek 
Otwarty Mazowiecki Turniej Cheerlea-

ders z cyklu Grand Prix Polski po raz XIX od-
był się w Garwolinie i jako impreza sportowa 
był wpleciony w obchody 600-lecia miasta. 

 
W turnieju wzięło udział 43 duetów, 

42 zespołów,  około 600 tancerzy z całej Pol-
ski. W tym gronie nie mogło zabraknąć za-
wodniczek reprezentujących gospodarza – 
klub NoName. 
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Na podium stanęły zespoły: Dream 
Team Senior - Freestyle Pom Senior, Dream 
Team Youth - Freestyle Pom Youth, duet Le-
na Bukowska i Jagoda Kałaska - Freestyle 
Pom Youth, Dream Team Senior II - Pom 
Dance Premier Masters, Dream Team Bis - 
Pom Dance Elite Junior Młodszy, Dream Te-
am Mini - Pom Dance Elite Dzieci, Dream 
Team Kids - Pom Dance Elite Junior Młodszy. 

 
Tegoroczny turniej był jak zwykle udany. Po-
dziękowania dla organizatorów, sponsorów i 
władz zarówno miejskich jak i powiatowych 
oraz wojewódzkich oraz uczestnikom i ich 
Rodzicom za wytrwałość i zaangażowanie. 
Trenerkami naszych zawodniczek są: Izabela 
Nierwińska i Zofia Kisiel(red.) 
 

Sukces na Mistrzostwach Polski 
Klub cheerleaderek przyzwyczaił nas 

do zwycięstw w Mistrzostwach Polski. Po raz 
kolejny zawodniczki pani Zofii Kisiel i Izabeli 
Nierwińskiej odniósł sukces.  

 
Zespół Dream Team Mini do lat 9 z 

naszej szkoły w składzie: Barbara Głowala kl 
1c, Zofia Piętka kl. 1 c, Maria Kucharska kl. 1 
c, Zuzanna Mitek kl. 1 c, Natalia Stachurska 
kl. 2e, Zofia Osiak kl. 1 b, Zuzanna Gawryś kl. 
1 b, Aleksandra Rosłaniec kl.1 c, Małgorzata 
Gręda kl. 1 a, Lena Tomczuk kl.Ib i zespół 

Dream Team Kids w składzie: Amelia Poszy-
tek i Zuzanna Szopa zajęły I miejsce  w kate-
gorii junior młodszy w konkurencji Pom Dan-
ce Elite.  

 
Podobnie pierwsze miejsce w kategorii 

jouth, w  konkurencji Freestyle Pom dziew-
częta w składzie: w składzie: Julia Wojcie-
chowska, Szuwara Maria, Anna Iwanenko, 
Amelia Baran i Maria Tomczuk. otrzymały 
nominację do kadry narodowej na Mistrzo-
stwa Świata w 2024 roku i na Mistrzostwa 
Europy w 2023 roku.  

 
Zespół Dream Team Senior zajął II 

miejsce w konkurencji Feestyle Pom, a zespół 
Dream Team Senior 2 w kategorii Masters, w 
konkurencji Pom Dance trzecie miejsce. 
Wszystkim uczestnikom Mistrzostw Polski 
serdecznie gratulujemy.(red.) 
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Krzyżówka numeru 
 

   1.      
 

 

 2.         

3.     
 
 

    

  4.    
 

 
    

 5    
 

 
    

6.     
 
 

    

7.     
 

 
    

   8.   

 
    

9.     
 
 

    

 

1.Boże Narodzenie lub Wielkanoc. 

2.Przylatuje na wiosnę z Afryki. 

3.Pojawiają się na wiosnę na gałęziach wierzby. 

4.Chodzimy z nią w Niedzielę Palmową. 

5.Na wielkanocnym stole, może być malowane. 

6.Topimy w rzece pierwszego dnia wiosny. 

7.Rodzaj wielkanocnych jajek. 

8.W nim wielkanocne jajka. 

9.Na polu lub w wielkanocnym koszyku. 

 

Humor 

Rozmawia dwóch ogrodników. 
-W zeszłym roku na wiosnę z powodu kwaśnych 
dreszczów wyrosły w moim ogródku ogórki kiszone. 
-To jeszcze nic. A u mnie z powodu słodkich desz-
czy słodkie buraki. 

 
Bocian uśmiecha się do żaby, mówiąc: 
– Mam ochotę na coś zielonego… 
Żaba mu na to: 
– No, no… to krokodyl ma przechlapane! 

 
Kuzyn z miasta odwiedza  wiosną bardzo zaniedba-
ne gospodarstwo rolne Antka. 
– Nic na tej ziemi nie wyrośnie? 

– A no nic – wzdycha Antek. 
– A jakby tak zasiać kukurydzę? 
– Aaa… jakby zasiać, to by urosła. 

 

 

 
Pani pyta Jasia: 
- Jasiu, co jest stolicą Angoli? 
- Londyn!? 

 
Wiosna jest jak kobieta. Mówi „Już idę”, a sama 
siedzi jeszcze w chałupie z mokrą głową i maluje 
paznokcie. 

 

 

 
-Jasiu, brałeś prysznic? 
-Dlaczego jak coś zginie to moja wina? 




